Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria do Meio Ambiente, c/c a Sabesp,

informações acerca dos serviços que estão sendo realizados na "área verde" do Crispim.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11 I II III 11 11111 1111 II 111
Protocolo Geral n° 1069/2021

Data: 15/02 2021 Horário: 11:34
LEG - REQ 474/2021

APROVADO

1 5 FEV, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, a Sabesp está executado a troca de tubulação que passa dentro da referida

"área verde";

Considerando que, na área verde e na calçada há vários pontos do piso "oco" alguns lugares

abriu buracos, provavelmente devido a infiltração;

Considerando que, moradores que cuidam do local, fazendo a limpeza e jardinagem com

plantio de plantas, flores, árvores, estão reclamando que foi realizado a troca de parte da

tubulação, que após o aterramento da nova tubulação a terra foi recolada, porém a parte de

paisagismo não foi realizada;

Considerando que, os moradores pleiteiam que o serviço de troca de tubulação seja realizada de

uma vez, sendo que falta cerca de 180 mts de tubulação a serem trocada (até próximo da quadra)

e posteriormente que a mesma seja revitalizada com nova jardinagem;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

c/c a Secretaria do Meio Ambiente, c/c a Sabesp, informações acerca dos serviços que estão

sendo realizados na "área verde" do Crispim.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de

Carlos M agrão

ereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

BURACO DENTRO DA ÁREA VERDE

CALÇADA DA ÁREA VERDE E POSTES DE CONCRETO DANIFICADOS

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba—SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

PONTO ONDE FOI TROCADA A TUBULAÇÃO, PORÉM LOCAL PRECISA SER

REVITALIZADO

APÓS TROCA DA TUBULAÇÃO CALÇADA DANIFICADA E POSTES DE

CONCRETO RETIRADOS E NÃO FORAM RECOLOCADOS

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3